

Ofício de Encaminhamento de Medição

Prefeitura Municipal de Caucaia Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA

REF.: 06ª Medição

CONTRATO Nº: 2025.09.02.01-SEINFRA

Prezados senhores,

Anexa à presente, estamos encaminhando nossa Medição Nº 06, no valor de R\$ 0,00.(Zero Reais), referente à 06ª Medição dos serviços executados no período de 16/04/2026 a 14/05/2026, conforme Contrato Nº. 2025.09.02.01-SEINFRA, relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIARIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

Na expectativa de autorização para pagamento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

**LUIS ACACIO DE
SOUSA
JUNIOR:99306344368**

Assinado de forma digital por
LUIS ACACIO DE SOUSA
JUNIOR:99306344368
Dados: 2026.06.30 10:02:10 -04'00'

Luiz Acácio de Sousa Junior

Administrador

Construtora Pioneiro Ltda

CNPJ: 23.595.101/0001-58

CNPJ: 23.595.101/0001-58

R. Doutor Gilberto Studart, Nº 55, SALA 1615T-2 – Cocô – Fortaleza/CE – CEP: 60.192-105
E-mail: construtorapioneiroltdda@gmail.com | Tel: (85) 8134-8313

[illegible]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE										DADOS DA EMPRESA:				DADOS DA MEDIÇÃO		VALOR INICIAL DO CONTRATO		RS			
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA										CONSTRUTORA PIONEIRO LTDA				MEDIÇÃO N.º		1º ADITIVO					
BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º: 06										CONTRATO N.º:				MÊS:		2º ADITIVO		RS			
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIARIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE										2025.09.02.01				DATA DA EMISSÃO:		3º ADITIVO		RS			
										ORDEM DE SERVIÇO N.º:				RECURSOS:		VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO		RS			
										2025.09.02.01 - SEINFRA						MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR		RS			
																MEDIÇÃO ACUMULADA NO PERÍODO		RS			
																VALOR MEDIÇÃO ATUAL		RS			
																SALDO CONTRATUAL		RS			
ORÇAMENTO CONTRATUAL										QUANTIDADES				VALOR FINANCEIRO				INDICADOR GERENCIAL			
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI)	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO DO MÊS	MEDIÇÃO ACUMULADA	VALOR (R\$) DO MÊS	VALOR (R\$) ACUM. ANT.	VALOR(R\$) ACUMULADO	REALIZADO NO MÊS	REALIZADO ACUM. NO PERÍODO	REALIZADO							
01		CANTEIRO				38.764,88			RS	-	RS	5.718,70	RS	14,7523%							
1.1	10946	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - INSTALADO	MÊS	12,00	RS 1.143,74	RS 13.724,88		5,00	RS	-	RS	5.718,70	RS	41,6667%							
1.2	COMP. CAUCAIA - ASFALTO	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO MALHA RETÂNGULO 1,20 x 50M (1 X 5)	M	1.000,00	RS 25,04	RS 25.040,00		-	RS	-	RS	-	-	0,0000%							
02		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				1.811.979,82			RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1		DEMOLIÇÕES												0,0000%							
2.1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIGULOS E REAPROVEITAMENTO	M3	123,53	RS 79,45	RS 9.814,46		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.2	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	424,34	RS 34,26	RS 146.083,29		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.3	C2940	RETIRODA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVIMENTO DE PEDRA TORÇA	M2	6.294,66	RS 14,05	RS 88.439,97		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	2.131,61	RS 37,08	RS 79.040,10		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.5	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	7.402,61	RS 28,99	RS 214.601,66		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.6	C1075	DEMOLIÇÃO DE SARETA OU SARETÃO DE CONCRETO	M2	733,58	RS 21,18	RS 15.537,22		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.7	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EMARTELADA PNEUMÁTICO	M2	1.403,28	RS 29,54	RS 41.452,89		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.1.8	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	716,21	RS 635,54	RS 455.180,10		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2		RETIRODA												0,0000%							
2.2.1	100661	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇA-MBA DE 0,80 M³/111 HPI) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: MB, AF. 07/2020)	M3	3.175,65	RS 12,14	RS 38.545,11		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2.2	C4019	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	10.000,00	RS 0,28	RS 2.800,00		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MIXM, AF. 07/2020)	MIXM	95.251,46	RS 3,18	RS 302.899,64		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2.4	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇA-MBA METÁLICA - CHIP DIURNO.	CHIP	529,17	RS 262,87	RS 139.102,92		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MIXM, AF. 07/2020)	MIXM	60.000,00	RS 3,18	RS 190.800,00		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
2.2.6	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇA-MBA METÁLICA - CHIP DIURNO.	CHIP	333,33	RS 262,87	RS 87.622,46		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
3		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				40.950,00			RS	-	RS	7.371,00	RS	0,0000%							
3.1	591637	Transporte com cavalo mecânico com semibreque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada	km	45.000,00	RS 0,91	RS 40.950,00		8.100,00	RS	-	RS	7.371,00	RS	0,0000%							
4		PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				24.078.491,54			RS	-	RS	2.407.684,56	RS	0,0000%							
4.1		BASE E REGULARIZAÇÃO												9,9993%							
4.1.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA CONSTRUÇÃO DE BASE E SUBLEITO PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESURA DE 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2024	M2	20.000,00	RS 0,67	RS 13.400,00		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.2	96396	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUBLEITO PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESURA DE 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2024	M3	3.250,24	RS 239,91	RS 779.765,08		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MIXM, AF. 07/2020)	MIXM	97.507,20	RS 3,18	RS 310.072,90		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.4	104738	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF. 06/2023	M3	1.950,88	RS 96,12	RS 191.420,35		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.5	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	498,20	RS 196,00	RS 97.647,20		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.6	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	495,50	RS 137,23	RS 67.997,47		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							
4.1.7	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	495,20	RS 185,97	RS 92.052,34		-	RS	-	RS	-	RS	0,0000%							

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA PIONEIRO
LTDA:23595101000158
Dados: 2026.06.30 10:03:33
-04'00"

CONSTRUTORA
PIONEIRO
LTDA:23595101000158

Vitor Azin Sartore Cavalcanti
Engenheiro Civil
CRA-CE 46123-D
RNP 062878481-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE									
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA									
BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º: 06									
OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHIA VIARIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE									
DADOS DA EMPRESA:			DADOS DA MEDIÇÃO		VALOR INICIAL DO CONTRATO				
CONSTRUTORA PIONEIRO LTDA CNPJ: 23.595.101/0001-58 CONTRATO N.º: 2025.09.02.01 ORDEN DE SERVIÇO N.º: 2025.09.02.01 - SEINFRA			MEDIÇÃO N.º	06	1º ADITIVO				
			PERÍODO:	16/04 a 14/05/2026	2º ADITIVO				
			MÊS:	ABRIL/MAIO	3º ADITIVO				
			DATA DA EMISSÃO:	30/06/2026	VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO				
			RECURSOS:		MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR				
					MEDIÇÃO ACUMULADA NO PERÍODO				
					VALOR MEDIÇÃO ATUAL				
					SALDO CONTRATUAL				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS				
					RS</				

MEMORIA DE CALCULO									
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MALHA VIARIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE CONSTRUTORA PIONEIRO LTDA CNPJ: 23.595.101/0001-58			DATA DO CONTRATO: 17/10/2025			Nº CONTRATO: 2025.09.02.01		BM Nº: 06	
								MEDIÇÃO	
								INICIAL	
INTERMEDIÁRIA		PERÍODO		16/04 a 14/05/2026					
ITEM		qntd	CÓDIGO		SERVIÇO				
4.3.5		0,00			EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019				
			Rua		Volume do elemento		Área (M2)		Quantidade
			RUA RODOLFO TEÓFILO				1860,00		111,60
			RUA PARA				570,50		34,23
			RUA IPU				702,00		42,12
			RUA TRAVESSA IPU				565,00		33,90
			RUA JOSE PINHEIRO				3267,10		196,03
			RUA JOSE YPIRANGA				545,30		32,72
			RUA 05				3276,68		196,60
									TOTAL (M3)
ITEM		qntd	CÓDIGO		SERVIÇO				
4.3.6		0,00			TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).				
			Rua		Volume do elemento		Tonelada		Quantidade
			VOLUME DE LIGANTE ITEM 4.3.3				0,00		0,00
									0,00
									0,00
									0,00
									0,00
									0,00
									TOTAL (TxDMT)
ITEM		qntd	CÓDIGO		SERVIÇO				
4.3.7		0,00			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020				
			Rua		Volume do elemento		Volume (m3)		Quantidade
			VOLUME DE CBUQ ITEM 4.3.5				0,00		0,00
									0,00
									0,00
									0,00
									0,00
									TOTAL (M³xDMT)
									0,00
ITEM		qntd	CÓDIGO		SERVIÇO				
6.1		0,00			LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA				
			Rua		Volume do elemento		Comprimento (m)		Quantidade
			RUA RODOLFO TEÓFILO				310,00		1860,00
			RUA PARA				6,00		570,50
			RUA IPU				95,08		702,00
			RUA JOSE PINHEIRO				117,00		565,00
			RUA JOSE YPIRANGA				94,17		3267,10
			RUA 05				544,52		545,30
							90,88		545,30
							546,11		3276,68
									TOTAL (M2)